EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
HOSPITAL “SAN ANTONIO”- CHIA

Uides por s Sabud NIT- 399-9994.156-1
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS DE
LA

ESE HOSPITAL SAN ANTONIO DE CHIA

Convocatoria Plblica N° 02 de 2017, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DE
PROCESOS Y SUBPROCESOS DE SERVICIO DE ALIMENTACION INDICADOS EN EL
ANEXO No. 01, BAJO EL REGIMEN JURIDICO DE SELECCION DE CONTRATOS Y
PROVEEDORES REGIDOS POR EL DERECHO PRIVADO DE ACUERDO CON EL
ESTATUTO DE CONTRATACION.”

Siendo las 2:30 p.m. del dia 21 de febrero del afio dos mil diez y siete (2017), los abajo
firmantes, en calidad de miembros del comité evaluador, presentamos informe de
verificacion de documentos juridicos, de experiencia, financieros y ponderacion de las
propuestas, presentadas dentro del proceso de la referencia, cefiidos al pliego de
condiciones, el manual de contratacién de la entidad, leyes que la rigen y demas normas
que la adicionen, modifiquen y complementen.

Para tal efecto, hemos estructurado la evaluacién de la referencia atendiendo los siguientes
conceptos:

1.-Generalidades de la Contratacion.
2.-Propuestas presentadas.
3.-Metodologia de la evaluacién.

1. GENERALIDADES DE LA CONVOCATORIA PUBLICA

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DE PROCESOS Y SUBPROCESOS DE
SERVICIO DE ALIMENTACION INDICADOS EN EL ANEXO No. 01, BAJO EL REGIMEN
JURIDICO DE SELECCION DE CONTRATOS Y PROVEEDORES REGIDOS POR EL
DERECHO PRIVADO DE ACUERDO CON EL ESTATUTO DE CONTRATACION.

PRESUPUESTO OFICIAL: OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($85.000.000.00)
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2. PROPUESTAS PRESENTADAS

Dentro del término establecido en el cronograma presentaron propuesta la siguiente

proponente:

1. MARIA DE JESUS CORTES MORA

En acta de cierre, de fecha 20 de Febrero de 2017, firmada por la Jefe de Control Interno
Doctora MONICA RODRIGUEZ ALVARADO - Asesora Juridica OLGA LUCIA SARMIENTO
— Asistente de Juridica DORIS PALACIOS NINO y Asistente Administrativa DIANA

CAROLINA CORTES, donde se registré la siguiente informacion.

J

PROPONENTE | CEDULA [ ORIGINALY | CDPOR | FECHADE | HORA DE ]
L [ DOS COPIAS | REVISAR | ENTREGA . | ENTREGA |
MARIA DE JESUS | 20.475.276 X X 20 DE 2:35PM |

CORTES FEBRERO DE
2017 |

3. METODOLOGIA DE LA EVALUACION

La evaluacion se realizara a través de la verificacién del cumplimiento de los requisitos
habilitantes y el cumplimiento de la experiencia solicitada en los pliegos de condiciones,

v Verificacién Juridica: El comité evaluador verificara el
de caracter legal contenidos en los pliegos de ¢
verificados de manera definitiva por el evaluador j

cumplimiento de los requisitos

propuestas quedan habilitadas para continuar el proceso de seleccién.

v" Verificacién de experiencia: Se verificara el cumplimiento de

en los pliegos de condiciones.

v" Verificacién de documentos e indices financieros

v Verificacién de cumplimiento de requisitos técnicos

v Ponderacién de las propuestas habiles
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3.1. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE ORDEN JURIDICO.

Se hara la correspondiente verificacion juridica de los documentos descritos en los términos
de condiciones. No se asignara puntaje, su calificacién serd CUMPLE O NO CUMPLE.

EVALUACION JURIDICA

3.2. DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR CADA UNA DE LAS PROPUESTAS

Documentos de contenido Juridico, objeto de verificacién.

DOCUMENTOS

MARIA DE JESUS
CORTES

Observaciones

 Carta de Presentacion suscrita por el Proponente
Anexo 2

CUMPLE Folio 2-3

Hoja de vida del proponente

CUMPLE Folio 4-6

Fotocopia de la cédula de ciudadania del
Representante Legal y Libreta militar si es hombre
menor de 50 afios

CUMPLE Folio 7

| Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE Folio 8 | Fecha de
l expedidos por la Procuraduria General de la Nacién Expedicion:
| vigente 2017/02115

Certificado de antecedentes fiscales expedido por | CUMPLE Folio 10 | Fecha de
la Contraloria General de la Republica vigente Expedicion:
2017/02/15

Antecedentes judiciales Policia Nacional Vigente CUMPLE Folio 11 | Fecha de
Expedicion:
2017/02/15

Certificaciones de experiencia en cuatro (4)
contratos similares o desarrollados o en ejecucién
en los ultimos cinco (5) afios, indicando el nombre o
razon social del contratante el objeto del contrato, el
monto aproximado del mismo, su duracién, si se
encuentra actualmente en ejecucion o ya concluyo
minimo una (1) de las certificaciones debe ser en
el sector salud.

CUMPLE Folio 12

|

| Propuesta Econémica

| CUMPLE Folio 13
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| Declaracion Juramentada del pago de afiliacion en | CUMPLE Folio 45-

seguridad acompafiado de Planillas y Pago de los | 61
Ultimos 6 meses.

' Fotocopia del nimero de identificacion Tributaria CUMPLE Folio 62

RUT
Domicilio de la Persona Juridica, Direccién y CUMPLE Folio 85 | -
| Telefono
Garantia de Seriedad (No subsanable) CUMPLE 66-69 No. 14-44-
| 101089932
EVALUACION FINANCIERA
« MARIA DE JESUS CORTES MORA
Indicador Descripcién Requisito MARIA DE CUMPLE
Financiero de JESUS
Participacion CORTES
Capital de Activo Corriente- Mayor al 50% $ 21.250.000 Si
Trabajo (CT) Pasivo Corriente del
Presupuesto
| Oficial
Liquidez Activo Superiora 1.4 26 Sl
Corriente/Pasivo .
Corriente '
Endeudamiento | Pasivo Total/activo Igual o menor 3.84% Sl
total x 100 a 50%
Rentabilidad (Utilidad Debe ser Positivo SI
sobre el Neta/Patrimonio)*100 | positivo
Patrimonio |
Rentabilidad (Utilidad Debe ser Positivo Sl
_sobre Activos | Neta/Patrimonio)*100 | positivo
EVALUACION EXPERIENCIA
CUNDINAMARCA,
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DOCUMENTOS

MARIA DE JESUS CORTES

El proponente debera anexar cuatro (4) certificaciones de

presen

Por lo

experiencia y cumplimiento de contratos de los Ultimos cinco (5)
afios contados a partir de la fecha del cierre, con entidades y/o
| empresas con las que haya suministrado los servicios objeto de la
te invitacion los cuales deben contener:

No. De Contrato

Valor

Fecha de Inicio y Terminacion

Medios tecnolégicos utilizados

Certificacion de Calidad de los servicios (excelente, buena,
Regular o mala)

menos UNA (1) de las certificaciones deben pertenecer |
al Sector Salud.

Lo anterior sera verificado a través de lo consignado en el RUP

CUMPLE Folio 12

EVALUACION TECNICA

DOCUMENTOS

MARIA DE JESUS
CORTES

Se otorgara 20 puntos a los proponentes que cumplan con los requisitos y | CUMPLE FOLIOS 13-
obligaciones contemplados en la Resolucién 2674 de 2013 asegurando loa 44

total aplicacién de las buenas practicas de manufactura y toda la normatividad
| vigente durante la ejecucion del contrato. items 1 al 14 del Numeral C.
 Propuesta técnica, Item 5.2. PROCEDIMIENTO PARA PONDERACION del |
CAPITULO V de los términos de Condiciones.
El proponente que cumpla Cuadro de Cantidades y precios debidamente |
diligenciado, es decir que los items correspondientes a la descripcion, la
unidad y la Cantidad de todos y cada uno sean idénticos al Anexo No. 1 de los l
términos de Condiciones. ‘

Las propuestas que tengan errores aritméticos en el diligenciamiento del
| formulario de cantidades y precios no puntuaran en |a propuesta técnica

PONDERACION DE FACTORES DE EVALUACION DE LA PROPUESTA

MARIA DE JESUS CORTES.

FACTOR | PONDERACION |
Precio 60 |
Experiencia General 20 '
Propuesta Técnica 20
| TOTAL PUNTAJE II 100
(K 5
CUNDINAMARCA
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RECOMENDACIONES

Revisada y analizada la oferta en todos los aspectos estipulados en el pliego de condiciones,
se observa que la propuesta presentada por la Sefiora MARIA DE JESUS CORTES, cumple
con los requisitos de tipo financiero, econémico y técnicos exigidos en los pliegos de
condiciones.

Por lo anterior, este comité evaluador recomienda celebrar el contrato objeto de la presente
evaluacion con la Proponente MARIA DE JESUS CORTES.

Se firma la presente por los que en ella intervinieron a las 5:00 p.m. del dia 21 de febrero de
dos mil diez y site (2017)
Miembros del Comité:

Miembros del,Comité: S/

ISABEL PARRA MARTINEZ
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

- "‘--,,,__‘__‘
.\“‘-Le’( o0 (()

NELLY PEDREROS MOLINA
PRESUPUESTO (C)

MA n%‘elm%ﬁ'nsz PICO

TECNICO OPERATIVO-FARMACIA

Invitados:
tégm

NICA ADR OLGA LUCIA SARMIENTO
JEFE CONTR ASESORA JURIDICA (C)
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